ENTRADA

NO EXPEDIENTE

	/  /0

INDICAÇÃO N° 163/2022, DE 06 DE OUTUBRO DE 2022.

•

CÂMARA MUNICIPAL
j.59- ''

DEF

 ACARAU
- -

• -

orocow DE REF 0

06 OtJT 2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos (as) Senhores (as) Vereadores e Vereadoras.

INDICA ao Executivo Municipal que promova a
construção de sistema de drenagem no
estacionamento da Praia de Arpoeiras.

Em atenção aos reclames dos frequentadores e barraqueiros de nossa Praia de
Arpoeiras, apresento indicação para o Executivo Municipal no intuito de promover
a construção de sistema de drenagem no estacionamento do referido local.

Esclarecemos que o estacionamento foi feito sem bueiros, valas ou outras forma de
escoamento e drenagem de água fazendo com que o local fique inutilizável
quando chove. Ademais, a água fica empossada até que evapore, ocasionando
mau cheiro e outros transtornos para frequentadores e comerciantes locais.

Por oportuno, destacamos que o turismo na Praia de Arpoeiras tem crescido em
ritmo acelerado, especialmente em razão dos investimentos públicos em
infraestrutura, logo é natural e recomendável que o município trabalhe em prol de
um ambiente limpo e adequado ao uso pelo público em geral.

Após o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal de Acaraú
solicitando a construção de sistema de drenagem no estacionamento da Praia de
Arpoeiras.

Termos em que,
P. Deferimento.

fáÉ-1~EIRVE"RD SbÃ
Vereador (UNIÃO)

7

SITUAÇÃO

50 APROVADO

O PRNADOC1aUI
D

Rua José Otalicio Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Aoaraú - CE

CN12J:02.346.84310001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacarau@gmail.com